
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2021

Principales resultados por ramas de actividad (R64) 9 Industrias de bebidas y tabaco

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 510 Consumos intermedios a precios de adquisición 82.950

No asalariados 101 Remuneración de asalariados 19.168

Total 611  - Sueldos y salarios 14.937

 - Cotizaciones sociales 4.231

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 0

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 835

12 Bebidas alcohólicas 78.956 Otras subvenciones a la producción 1.569

13 Bebidas no alcohólicas 28.624 Consumo de capital fijo 5.956

11 Otros productos alimenticios 4.645 Excedente neto de explotación 4.757

47 Comercio mayorista e intermediarios de comercio 4.269 Renta Mixta 4.921

Resto de productos 524 VAB a precios básicos 34.068

Total 117.018 Producción a precios básicos 117.018

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

1 Productos de la agricultura, ganadería y caza 18,11 18,11

11 Otros productos alimenticios 9,77 27,88

50 Servicios de transporte terrestre 8,32 36,20

31 Productos metálicos 7,25 43,44

41 Producción y distribución de energía eléctrica 3,60 47,05

25 Productos de caucho y materias plásticas 3,58 50,63

19 Pasta de papel y artículos de papel y cartón 3,51 54,14

40 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 3,38 57,52

23 Productos químicos 3,32 60,84

66 Otros servicios profesionales 2,77 63,61

Resto de productos 36,39 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 29,11 Producción/ocupado 191.519

Excedente/VAB 13,96 VAB/ocupado 55.758

Renta mixta/VAB 14,44 Remuneración de asalariados/Asalariado 37.584

Remuneración de Asalariados/VAB 56,26 Sueldos y salarios/asalariado 29.288

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 28,33
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